
 

  

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE   

AZIENDA OSPEDALIERA DI COSENZA 

REGIONE CALABRIA 
(istituita con D.P.G.R. Calabria 8 febbraio 1995 n° 170) 

 

DETERMINAZIONE 
 

N° 00013 DEL 09.01.2018 

 

DEL DIRETTORE DELLA U.O.C. AFFARI GENERALI 

 

OGGETTO: Abbonamento quotidiani  Direzione Generale – anno 2019. 

                    

Il Direttore della Unità Operativa Complessa Affari Generali e Assicurativi, Dott. 

Vincenzo Scoti, in forza della delega conferita con Deliberazione n°243 del 18 ottobre 

2016 dal Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliera, Dott. Achille Gentile, nella 

sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, ha adottato la seguente 

determinazione in merito all’argomento indicato in oggetto. 
_______________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Il Direttore della U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 
 

PREMESSO 

 

Che, con nota n. 502 del 28.12.2018, il Direttore Generale ha disposto l’acquisto dei 

quotidiani, “Gazzetta del Sud e “Il Quotidiano”, per il 2019;                                                     

che al fine di garantire il ricevimento quotidiano delle copie è opportuno provvedere 

all’acquisto mediante abbonamento annuale il cui costo è di  € 240,00 per la “Gazzetta 

del Sud” ed € 360,00 per “Il Quotidiano”,  rispettivamente  per un numero di 310 copie 

annuali e di 360 copie annuali; 

che l’acquisto di ciascuno abbonamento rappresenta, inoltre, un vantaggio economico 

per l’Azienda atteso che il costo di ogni singola copia è di  € 1,20;  

che con il pagamento anticipato delle suddette somme, il  cui costo complessivo è di  

€ 600,00, verranno rilasciati, n. 310 coupons per l’acquisto della “Gazzetta del Sud” e 

n.360 coupons per l’acquisto del “Il Quotidiano” da utilizzare presso un’edicola a 

scelta;  

che la spesa complessiva,  pari ad € 600,00, verrà imputata con successivo 

provvedimento nel Bilancio Economico 2019,  sul conto 509.03.201; 

che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di 

interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente in materia; 

precisato che il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo di 

legittimità ai sensi della L.R. 11/2004;    

DETERMINA 

Di intendere le premesse integralmente ripetute e confermate; 

di autorizzare la sottoscrizione annuale degli abbonamenti cartacei alla “Gazzetta del 

Sud” e  “Il Quotidiano” per l’anno 2019; 

di imputare la spesa di € 600,00 con successivo provvedimento nel Bilancio 

economico 2019, sul conto 509.03.201; 

di dare mandato all'ufficio Gestione Risorse Economiche di procedere al pagamento 

dei suddetti abbonamenti mediante i seguenti bonifici bancari: di € 240,00 sul codice 

IBAN IT 05R0103016500000063135014 Monte dei Paschi di Siena/C (Messina) 

intestato a Società Editrice Sud S.p.A. Via U. Bonino 15/C  98100 Messina (“Gazzetta 

del Sud)  e di € 360,00 codice IBAN IT 05D0882475660000000106979   intestato a 

Edizioni Proposta Sud- Banca di Credito Cooperativo di Serino (Avellino)  (per ”Il 

Quotidiano”); 

di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 

Sindacale in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs n. 502/1992 e s.m.i.; 

di precisare che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai 

sensi della L.R. n. 11/2004. 

 

 Il Responsabile del Procedimento                        Il Direttore della U.O.C. 

        Dott.ssa Roberta Iaccino     Dott. Vincenzo Scoti 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SI ATTESTA 
 

Che la presente determinazione, in copia: 

 

-   è  stata pubblicata all'albo pretorio di  questa  Azienda  in  data _________________________,                      

e  vi  rimarrà per quindici  giorni; 

 

-    è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data ________________________; 

 

-    è costituita da n.____________ fogli intercalari e n.____________ fogli allegati 

  

Cosenza, lì__________________                                                  

                                                                                    Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali e Ass.vi 

                                                                                     (Dott. Vincenzo Scoti) 

 

                                                                                                      ___________________________           

 

 

SI ATTESTA 

 

- Che  la  presente  determinazione  è  immediatamente  esecutiva  ai sensi dell’art. 10, comma 7, 

della        Legge Regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 

 

- Che la presente determinazione, sottoposta a controllo preventivo di legittimità, è stata 

trasmessa alla Regione Calabria per il controllo preventivo di legittimità, con nota prot. 

n._______del ______ ai sensi e per gli effetti dell’art. 13, comma 1, della Legge Regionale 

N.11 del  19 marzo 2004. 

 

 

Cosenza, li ______________________ 

Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali e Ass.vi  

(Dott. Vincenzo Scoti) 

 

_______________________________ 

________________________________________________________________________________ 

SI ATTESTA 

 

-        è divenuta esecutiva in data ____________________________ per decorrenza del termine di cui 

all’art.  13, comma 2, della Legge Regionale 19/03/2004 n. 11 

 

-        è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n. ___________ 

del_______________ 

 

- è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n.  ___________ 

del_______________ 

 

Cosenza, li ______________________ 

Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali e Ass.vi 

(Dott. Vincenzo Scoti) 

 

_______________________________________ 

 


